³⁵ I Cor. 5,7: „pascha nostrum immolatus est Christus“.

³⁶ I. Cor. 5,7–8: „expurgate vetus fermentum, ut sitis nova conspersio sicut estis azymi [...] itaque epulemur non in fermento veteri [...] sed in azymis sinceritatis et veritatis“.

³⁷ 4a und 4b fußen im Wesentlichen auf Ex. 12, 7–11: „[...] et sument de sanguine ac ponent *super utrumque postem* et in superliminaribus *domorum* in quibus comedet illum et edent carnes nocte illa *assas igni* et *azymos panes cum lactucis agrestibus*. Non comedetis ex eo crudum quid nec coctum aqua sed *assum tantum igni caput cum pedibus eius et intestinis vorabitis*, nec remanebit ex eo quicquam usque mane, si quid residui fuerit igne conburetis. Sic autem comedetis illum *renes vestros accingetis calciamenta habebitis in pedibus tenentes baculos* in manibus et comedetis *festinantes*, est enim phase id est transitus Domini“. Für den Anfang („submersis hostibus“) vgl. Ex. 15,4: „electi principes *submersi* sunt in mari rubro“.

³⁸ Ps. 50,9: „asperges me hysopo et mundabor“.

³⁹ Ex. 14,29: „filii autem Israhel perrexerunt per medium *sicci maris*“.

⁴⁰ Job 40,20 f.: „An extrahere poteris *Leviathan hamo* et fune ligabis linguam eius numquid pones circulum in naribus eius et *armilla perforabis maxillam* eius?“ Bestimmend für die Rezeption und Allegorisierung in der christlichen Tradition Gregorius Magnus, lib. 33 (= *Corpus Christianorum. Series Latina* 143B), Turnhout 1985, dazu jetzt auch Heinzer, „*Scalam ad celos*“, S. 340–343.

5b) Calice nos inebria
sopi suscita
de torrente bibens in via⁴¹
damna nostra
tu pontifex hostia
torcular calcans tu uva⁴²

6a) O flos virgineae
virgae flagrans
plena septemplici
rore lampas⁴³
vino lacte pulchrior specie
rosae rubor
liliū candor
quo te tantae clementiae consilio
microsocmi inclinaveris auxilio
ut miseri particeps
redemptor esses
absque peccati naevo
gestans formam peccati

6b) O consanguineae
servi domine
spes anastaseos
primae ultimae
per iusiurandum semini
Abrahae
firma et nos
dux athanatos
nos tu convivificans
corpori commortuos
Adae parenti veteri
tu membris fortioribus
iungens infirma
vitae aeternae
des pascua, tu pascha⁴⁴

Anhang II: Exemplarische Überlieferungs-Situation für *Rex regum* im Hirsauer Kontext (das Beispiel Weingartens).

Überlieferungsnetz ‚extravaganter‘ Stücke in D-Sl, HB I 240, Teil II (nach 1217), 15v–28v:

Completorium in sabbato s. Pasche, dann kleine Horen und Vesper für Ostersonntag (offenbar mit Einflüssen nicht-monastischer Praxis: so Vesper mit sog. ‚Oster-Kyrie‘ als Einleitung und hinzugefügtem Oster-Graduale *Haec dies* mit wechselnden Versen⁴⁵); Sequenz *Mane prima sabbati* (AH 54 Nr. 143), 18r In Ieiunio ad completorium *Vigilate omnes et orate* (CAO 5420: nur B!) und *Versus super Media* [vita]⁴⁶ – nicht vorgesehen im Hirsauer Ritus (vgl. CAO 3732, mit B als Zeuge für eine Verwendung am Ostersonntag – nur hier ebenfalls drei Verse! – und V für die Komplet in der Fastenzeit), (18v) Kyrie, Gloria, (19r) Hymnus de resurrectione: *Chorus novae Hierusalem* (AH 50 Nr. 215); Sequenzen **Rex regum** (AH 50 Nr. 240), *Salve proles Davidis* (AH 54 Nr. 224, de s. Maria), *Magnificent confessio atque pulchritudo* (AH 50 Nr. 277, de s. Cruce, Gottschalk v. Limburg), (22r–23r) *Grates deo et honor* (AH 53 Nr. 119, de s. Afra), (23r–24v) *Verbum dei deo natum* (AH 55 Nr. 188, de s. Johanne), *Dixit dominus ex Basan* (AH 50 Nr. 269, de s. Paulo, Gottschalk v. Limburg), *Laude Christo debita* (AH 55 Nr. 265, de s. Nicolao), *Gaude Maria templum summae maiestatis* (AH 54 Nr. 213, de s. Maria), *Plausu chorus laetabundus* (AH 55 Nr. 6, de evangelistis), *Qui sunt isti qui volant* (AH 54 Nr. 87, de apostolis); (28v) *Alma redemptoris mater* (AH 50 Nr. 244).